
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Bc. Vladimíra Jarkovská 

Název práce: Faktory zvládání samostaného života po odchodu z dětského domova 

Vedoucí práce: Mgr. Leona Stašová, Ph.D. 

Oponent práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

Téma práce: předkládaná diplomová práce směřuje do oblasti sociální pedagogiky, 
z pohledu vymezovaných témat se dotýká klíčových oblastí. 

Jazyková stránka práce: odpovídající 

Práce je zaměřena: teoreticko empiricky, výzkumné šetření má kvalitativní charakter 

Rozsah práce: přiměřený 

Použitá literatura: odpovídající, výhradu mám k číslování seznamu zdrojů 

Počet uváděných titulů: přiměřený 

Citace v textu: vhodně zvolené, formálně správně upravené 

Formální stránka práce:  

- osnova práce vymezuje relevantní témata 

- co do počtu kapitol, tak je práce příliš atomizovaná 

- empirické šetření má logickou strukturu, kódy jsou vhodně zvolené 

- interpretace dat je na dobré úrovni, v závěru mohly být doporučení pro praxi širší a 
více nasměrovány na konkrétní zařízení 

Otázky a témata k diskusi:  

1. Jaké faktory jste svou prací identifikovala? 

2. Jaká doporučení pro konkrétní zařízení a systém byste identifikovala? 

3. Jaké překážky vidíte v postinstitucionální péči? 

Využitelnost pro praxi: diskutabilní. Možno vymezit u obhajoby. 

Cíl práce: formulován srozumiteně a výstižně. Stanoveným empirickým šetřením a 
jeho průběhem naplněn. 

 

Celkové zhodnocení: Předkládaná diplomová práce studentky Vladimíry Jarkovské 
řeší téma, které je součástí studovaného studijního programu "sociální pedagogika". 
V rámci své diplomové práce vymezuje větší množství témat, které se zabývají jak 
ústavní výchovou, tak postinstitucionálním zakotvením v běžném životě. Práce je po 
formální stránce odpovídající. Drobnou výhradu mám k formulaci doporučení pro praxi, 
které mohly být širší. Předkládanou diplomovou práci doporučuji k úspěšné obhajobě. 

 



Výsledné hodnocení:       

 

Datum: 26.12.2022     

…………………………………… 

              Podpis oponenta práce 

 


